

## Motion till riksdagen 2005/06:Ju460

av Peter Althin m.fl. (kd)

# Förändring av preskriptionstider

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att ta bort preskriptionstiden vid alla brott där livstids fängelse ingår i straffskalan.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att utreda möjligheten att ta bort respektive förlänga preskriptionstider för andra brott än de som har livstids fängelse i straffskalan.

## Motivering

DNA-teknikens framsteg gör det möjligt att lösa mordfall där polisen tidigare misslyckats. DNA-tekniken har använts i Sverige sedan slutet av åttiotalet och har mer eller mindre revolutionerat polisens arbete. Kristdemokraterna anser att DNA-registret ska utökas i likhet med vad som är fallet i flera andra europeiska länder.

Att en mördare efter en 25-årig preskriptionstid går fri uppfattas av många som stötande. Idag är personupplklaringsprocenten för brott med dödlig utgång, som mord, misshandel eller dråp endast 33 %. I takt med att tekniken utvecklas borde preskriptionstiden avskaffas helt vid mord. Vi menar att regeringen ska överväga att ta bort preskriptionstiden vid alla brott där livstids fängelse ingår i straffskalan.

Barn som utsätts för incestbrott förtränger ofta det inträffade. Det kan medföra att brottet inte uppdragas förrän långt senare, kanske inte förrän i vuxen ålder. Då kan brottsoffret behöva ytterligare tid för att överväga anmälan av brottet. Detta motiverar att möjligheten att förlänga eller helt ta bort preskriptionstiden för bland annat incestbrott bör ses över. Det är positivt att regeringen i proposition 2004/05:45 *En ny sexualbrottslagstiftning* föreslog att preskriptionstiden för vissa sexualbrott mot barn ska börja löpa först den dag barnet fyller eller skulle ha fyllt 18 år. Det är ett steg i rätt riktning. Kristdemokraterna anser dock att man bör överväga att förlänga eller helt avskaffa

**Fel! Okänt namn på**

preskriptionstiden vid sexualbrott mot barn. Om detta finns ytterligare skrivet i annan kristdemokratisk motion.

Det finns brott som samhället ser extra allvarligt på. De ovan nämnda är exempel på sådana brott. Alla brott mot barn och andra som är satta i beroendeställning till förövaren bör inbegripas i denna grupp.

Det förekommer också att utredningar om grov ekonomisk brottslighet tvingas läggas ned på grund av att preskriptionstiden går ut. Möjligen borde även sådan typ av brottslighet förlänas med en längre preskriptionstid än idag. Kristdemokraterna anser därför att en utredning om preskriptionstiders längd bör tillsättas.

Stockholm den 4 oktober 2005

*Peter Althin (kd)*

*Olle Sandahl (kd)*

*Helena Höij (kd)*

*Ingemar Vänerlöv (kd)*

*Ingvar Svensson (kd)*

*Yvonne Andersson (kd)*

*Tuve Skånberg (kd)*